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] >\\>//\\//;\\>/,/>\>//>\>/>\ ST /\<\/4\<>\<’/>g7>§\4¥/>§4>§/4,\§//§/7§\{/>§/\§/7\§</)§<4\> ¢ injektim materiali) kati pérdhe, fasada jug linore. -
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RGJEKT RESTAURIMI MANASTIRI | SHEN MERISE, ARDENICE_LUSHNJE

Tirane, 2021

FASADA JUG-PERENDIMORE E MANASTIRIT

Tirante mefalik ekzistues ne lartesine e dyshemese se kalil te pare

Degradim i muratures, carjs, deformim i fages se jashime per Lyerje me antiruxh, boje vaji tirant metalik

nga jashte mbi nivelin e dyshemese se kalit fe pare

Konsolidim strukturor | mureturave prej gurl me dy parete dhe mbushje né mes me
teknikén e injektimit (muri midis kontrafortit t5 1 dhe atij t& 2)

Carje vertiksle ne muraiure Degradim dlh .k - e/ ‘l(a dnit X
pragjeve dhe kangjellave metalike
Qepje o carjes na murature me tekniken e njektimit,
nﬁuﬁnmu:umm::w.m;n lemi-lunmm&mu&ju-w.
trajtim me antimol dhe vaj lini | elementeve
Nderhyije te gabua-e, demtim | muralures prej guri si pasoje e drusore dhe lyerja me antiruxh dhe boje vali
Josjes se lubave te shiarkimit ne fasade i kangjellave metalike

Qeqje e tubave te shkarkimit ne fasade, restayrmi | murit te gurit,
mbylja e viimave llac gelqere 1:3, vandosja e bubave te shkarkimit
P.V.C. d 150 m/m ne pjesen e brendshme te muratures ‘

Caije vertikale e kontrafortit ekzistues

Cmontim i kontrafortit, rindertim i ti deri ne lariesine fillestare

Demlim, renie e konlrafortii ne lariesi
Perforcimi i bazamentit te kontraforteve me jastik mur guri lidhur me liac, dhe
ngritja e kontraforteve mur guri lidhur me llac deri ne lartesine fillestare

Demiim i kontrafortit ekzistues si pasoje e shkarjes se dherave

Perforcimi | bazamentit te kontrafortitit me gure te lidhur me llac

Gjurms te

te rene ne murature

i —f} sl
| o F
L
Pusets shkarkimi Hapje vrimash ne mur guri (hapja e vri Demtim i brezit te drurit ne brendesi te koniraforlit
a%r Demtim i lacit lidhes ne murature pér nxjerjen e tubave té shkarkimit na nivelin Restaurim | murit murit te gurit me tekniken shqep-gep, Demtim i kreut le murit te gurit
em Fugatim murl (pastim mekanik+iane me e tokés, fasada veri-peréndimore ) heqjen e brezit te degraduar, zevendasimi i tj, injektimi Konsolidim i kreut te murit ma llac gelgere 1:3

ujé+iugaiime injektim materiaii) kati pérdhe, R ——_—" carjeve gjatesora me meteden e injeltimit
fasada jug linore.

| Pusete shkarkimi 50 x 50, h = 50 cm; F.V. TUB betoni d 200 m/m
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Demtim, renis e kontrafortit mur guri
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- PROJEKT RESTAURIMI MANASTIRI | SHEN MERISE, ARDENICE LUSHNJE Tirané, 2021
FASADA VERI-PERENDIMORE E MANASTIRIT :
lNSTHLrl:Il(';)“I;I;ETARI
TRASHEGIMISE KULTURORE|

GEN-PLAN

| Konsolidim | kreut te murit

| me 1-2 rreshia guresh

Restaurim mur ngritie @ Degradim i deres pref druri
kontrafortit deri ne lartesine Trajtim me antimol dhe lyerje me vaj lini Restaurim, trajtim me antimol dhe vaj lini
Kontraf dim te fasad i tirantave te drurit ne murature
Degradim i slementeve drusore te drilareve, pragjeve Canjo vertikale ne murature
Degradim ijplementeve druscre te dritarove, Restaurim | slementeve drusor s dritarave, pragjeve - gy Qepje e carjes ne murature me tekniken e
pragjeve dife kangjall i y ’ Nderhyrje te g , demlim i muratures njektimit, ndertim kontraforti me mur guri lidhur
eve ?9. nglslavemeralrka“ trajtim me antimol dhe vaj lini | elementeve drusors praj guri sl pesoje e vendogjes 58 tubeve 1o vy gur
Restaurim i mh shkarkimit ne fasade
drusore oh mm:‘mmmwnm Hegje & bubava te shicarkimit ne fasads, restaurie 1
kangjellave| metalike W murit te gurit, mbyija e wiimave liac gelqers 1:3, Nderhyrje tg mgvorsshipe, mbyllis e dritareve ne fasade
g‘l’l’,”’{"”g ; :’;”::b vendosja a bubave te shkaridmit P.V.C. d 150 mim ne Prishje mur
mingeae gurseh ¥ piesen e brendshme te muratures dritareve), F.V.

Degradim | elementove druscre|
te dritareve, mungese e
kangjellave metalike

Restaurim i elementeve drusor te
dritarave, trajtim ms antime! dho
va) linl | elementeve drusore. F.V.
kangjella metalike

Shiepulje e kontraforteve Mur guri lidhur me llac nga
siperfagja e muratures, humbja e funksionit mbajtes te tyre

Restaurim mur guri, injektim, mbushje me liac ne pjesen
ku t=kohet kontrafortin me siperfeqen ¢ murit

Demtim i lacit lidhes ne murature

Fugetim muri (pastrim mekanficHarje mo
injektim materiali) keti pérdhe,
fasada jug linore.

SHENIME:

Hapje viimash ne mur guri (hapja e viimave pér nxjerjen e tubave &
shkarkimit né nivelln e takés, fasada veri-peréndimors )

Pusets shkarkimi 50 x 50, h = 50 cm; F.V. TUB betoni d 200 m/m
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muri i jashtem i konakeve me
resi 70
R T o 2om 200 DETAJ | PERFORCIMIT TE THEMELIT TE KONTRAFORTEVE
595 x 75 cm
jastik guri lidhur me llac nen TE DEMTUAR IK:.I‘_IS
bazamentin e kontrafortit 300 N i ;(OM"; r——
x 160 x 50-80 STITUTI
; . l TRASHEGIMISE KULTURORE
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s i ! 1
DETAJ | PERFORCIMIT TE THEMELIT —
e — S— S — ;;,7 .._......_: B — ‘§ . R
I ‘ IKTK -
¥ INSTITUTI K;l‘:ﬂn;ETAR I
LA e TRASHEGIMISE KULTURORE] (4
)
e 0.0
X
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P g B A A VAT AT AvATA AT AvAT AR R = AT A VAL per K.K.T.K.M J
A A A A A AT AT AT AT ALY Sekretari
pusete me mur ] = - i N N [
blloge betoni kapak b/a o /H/ ”\ \E\'; N AYAVAVATATAYATAS ARTA DOLLANI
20x25x20 cm tub PV.C. d - \ = - . /I“\ X :-—-——’—:—"—'——::-?—:'-—-
shtrese betorlwli 200 mim , kuota e dyshenese | | I -
toke natvrale tubP.V.C.d}| TeSipndshine |
L ok 150 m/m /X ;’\ % =3 %% ! rojekt restaurimi Manastiri i Shen| |4
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F.V TUB P.V.C. d 150 m/m 2 A — —
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B I Nderhyrjo
Pusete shkarkimi T : E
50 x 50, h =50 cm - —
Hapje vrimash ne mur guri - . TR e 0
(hapja e vrimave pér T VARSI ing. Denisa Shehu
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DETAJ | HIFROIZOLIMIT TE AMBIENTIT TE NENDHESHEM ME QEMER [
shirese kalldremi | - IKTK i
shtrese rere 3-4 cm llamarine e xinguar INSTITUTI KOMBETAR |
lyerje me 2 duar komponent tako druri 5x10x10 cm TRASHEGIMISE KULTURORE |9
’s‘;?t:ggzglt‘::tso(ml‘-l\g Et?l | FOTO NGA SIPER E MANASTIRIT "
shtrese cakell 5 cm E —
dhe i ngjeshur = | 0
shirese llaci hidraulik i | -
gemer guri ekzistues * |
1% : | "
|
; 7 1 M
E‘ o = = | SHENIME: \
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- konsolidim i kreut t& gemerit dhe murit me llag hidraulik PROJEKTOI T
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Tirané, 2021

DETAJ | ULLUKUT PREJ PLUMBI MBI ULLUKUN EKZISTUES PREJ GURI

w

PAMJE E ULLUKUT TE GURIT NE FASADEN E PASME TE KISHES SE SHEN MERISE

lyerje me rezine
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FOTO NGA SIPER E MANASTIRIT]
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